mei publici notarii testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum 

praesentia personaliter constitutus admodum illustris D. Alphonsus de Tejeda, salmanticensis 

dioecesis, frater miles ac magnus cancellarius hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani
1
, 

necnon eiusdem hospitalis, ac illmi. et rvmi. D. Ugonis, Sanctae Mariae in Porticu diaconi 

cardinalis
2
, ipsius hospitalis magni magistri, apud sedem apostolicam orator, personaliter 

constitutus in ecclesia Sancti Sebastiani ad Catacumbas, sita in via Appia extra muros almae 

urbis Romae
3
, in qua quidem ecclesia in loco infimo, in initio cryptae, sunt duo altaria 

contigua eiusdem fere structurae, sub quibus iacet ipsius gloriosi martyris sancti Sebastiani 

corpus, altare, scilicet, parvum, situm versus portam magnam ecclesiae praefatae a sancto 

Cornelio papa et martyre duodecima novembris dedicatum; super quo sanctus Gregorius papa 

missam celebrans, vidit angelum Dei, qui in missarum solemniis sibi deserviens dixit:  

Hic est locus sanctissimus in quo est divina et vera promissio, ac peccatorum omnium 

remissio, splendor et lux perpetua et sine fine laetitia, quas Christi martyr Sebastianus 

promeruit; et virtute sacrificii liberatur anima; et iuxta et intra dictam ecclesiam est 

coemeterium Sancti Calixti
4
 papae et martyris terrae suppositum, in quo, ut supra illius 

portam legitur, centum septuaginta quatuor millium sanctorum martyrum corpora, una cum 

  Acta notarial en pergamino (530 x 380 mm.) fuerte y elegante con caligrafía polícroma en versales y versalitas. 

Sello redondo de cera roja pendiente en caja de bronce dorado; campo central con figura del titular y leyenda 

circular. 

1
  Orden militar hospitalaria (supra, A. I. 29, n. 271). 

2
 Gran  maestre y cardenal Hugo de Louben Verdala (supra, A. VI. 14, n. 1). 

3
 Iglesia de San Sebastián ad Catacumbas (supra, A. VI. 29, n. 4). 

4
 Cementerio de San Calixto (ibíd., n. 11). 
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quadraginta sex summis pontificibus sepulta sunt; et in huiusmodi ecclesia et coemeterio 

his diebus multa sepulcra sanctorum martyrum cum nominibus et sine nominibus reperta 

fuerunt.  

Et praesente in eadem ecclesia R. P. Fr. Nicolao de Asisio, ordinis heremitarum Sancti 

Augustini eiusdem ecclesiae priore
5
, cui idem illustris D. Alphonsus, magnus cancellarius, 

praesentavit quandam supplicationem manu praelibati sanctissimi domini nostri papae, cuius 

ad hoc solam signaturam sufficere voluit signatam huiusmodi sub tenore, videlicet:  

Beatissime Pater
6
:  

Cum devotus sanctitatis vestrae orator, Alphonsus de Tejeda 

salmanticensis dioecesis, frater miles ac magnus cancellarius hospitalis Sancti 

Ioannis Hierosolymitani necnon eiusdem hospitalis, ac devotae creaturae vestrae 

Ugonis, Sanctae Mariae in Porticu diaconi cardinalis
7
, ipsius hospitalis magni 

magistri, apud sedem apostolicam orator, pia devotione ductus, nonullas 

sanctorum et sanctarum reliquias, ex Sancti Sebastiani ad Catacumbas et Trium 

Fontium
8
 ecclesiis seu monasteriis, extra muros urbis extrahendas et sibi 

donandas, secum ad Hispaniarum partes transferre et in locis sibi benevisis, 

congruis tamen et ad hoc idoneis, collacari facere plurimum desideret, supplicat 

propterea humiliter eidem sanctitati vestrae orator praefatus, quatenus eius votis 

favorabiliter annuentes, eumque specialis favoris gratia prosequentes, praefato 

oratori, ut quascumque sanctorum et sanctarum reliquias, ex praefatis monasteriis 

extrahi facere, illasque secum transferre ac in locis sacris, sibi benevisis et ad hoc 

decentibus et honestis, collocari facere libere et licite etiam absque aliquarum 

censurarum vel poenarum incursu valeat, licentiam concedere pariterque indulgere 

dignemini de gratia speciali.  

Non obstantibus
9
 constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac 

quibusvis prohibitionibus desuper quomodolibet factis, ceterisque contrariis 

quibuscumque, cum clausulis oportunis fiat ut petitur Hi
10

; et cum absolutione a 

censuris ad effectum, etc. et de licentia, concessione, indulto et aliis ut supra, et 

quod sola praesentis supplicationis signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in 

romana curia et extra, regula quacumque contraria non obstante. Seu, si videbitur, 

litterae per Breve sanctitatis vestrae expediri possint, et de consensu inibi 

5
 Ibíd., n. 12. Irá advirtiendo el lector que la redacción literaria de esta acta notarial, mutatis mutandis, coincide 

casi literalmente con otro documento anterior del mismo notario tarraconense, Sebastián Martre (supra, A. VI. 29, n. 

1). 

6
 El caballero y gran canciller hospitalario, Alfonso de Tejeda, suplica al papa autorización para llevar reliquias a 

España. 

7
 Hugo es creado cardenal (“creaturae vestrae”) por Clemente VIII (supra, n. 2). 

8
 Tres Fuentes o de San Anastasio (supra, A. V. 10, n. 17). 

9
 Este texto que sigue, por su formulación canónica y fecha “apud Sanctum Marcum”, parecería ser parte de una 

respuesta pontificia a la petición del orador Alfonso de Tejeda. Pero mas bien es, por la invocación e intervención del